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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
In augustus 2016 vindt in Maastricht wederom de INKOM plaats. Tijdens dit evenement worden nieuwe studenten van de UM ontvangen en geïntroduceerd in de gemeente Maastricht. De Senioren Partij Maastricht acht het van groot belang om als gemeente de samenwerking met de UM en de Hoge School te intensiveren en ziet dan ook bij de introductie van nieuwe studenten mede een taak voor de gemeente Maastricht. Echter voor de editie van 2016 heeft de UM er voor gekozen om UM sport het alleenrecht te geven en te bepalen, dat geen Maastrichtse verenigingen( o.a MAC Maastricht) participeren in de INKOM.

Waarom geeft het UM bij de INKOM 2016 het alleenrecht aan UM sport en wenst geen deelname meer van o.a. Maastrichtse sportverenigingen ?

Antwoord 1:

De UM is verantwoordelijk voor de organisatie, inhoud en financiering van de INKOM. Zij heeft het alleenrecht voor de organisatie van alle sportactiviteiten gelegd bij haar eigen organisatie, UM sport en zoveel mogelijk in haar eigen sportfaciliteit, de sporthal in Randwyck. Dit betekent niet dat er geen Maastrichtse sportverenigingen betrokken worden bij de diverse onderdelen, maar dat is uiteraard ook afhankelijk van het programma. Nieuw is het feit dat dit jaar geen gebruik wordt gemaakt van de diensten van de (commerciële) sportschool MAC Sport Maastricht. De volgende sportverenigingen zijn bijvoorbeeld wel betrokken bij gezamenlijke (sport)activiteiten: Atletiek Uros werkt samen met Atletiek Maastricht; Basketbal Maastricht Knights werkt samen met Kimbria; Hockey MSHC werkt samen met MHC; Korfbal Hippo’s werkt samen KVM; Roeien Saurus werkt samen met MWC (wel een eigen locatie); Rugby (heren) Maraboes Rugby Margrieten (dames) werken samen met MRV;
Schermen Mas incontro werkt samen met La Rapierre; Tennis Stennis werkt samen met TC Ready;
Triatlon Ferro Mosae werkt samen met TVM; Voetbal DBSV Red Socks werkt samen met RKHSV.
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Vraag 2:
Wat betekent dit voor de verbetering van de samenwerking, die de gemeente Maastricht nastreeft met de UM?

Antwoord 2:
Net zoals andere jaren overlegt de INKOM organisatie met de gemeente Maastricht over de inhoud van het programma en de benodigde vergunningen voor de (deel)evenementen en waar nodig worden contacten gelegd met andere partijen om een en ander te vergemakkelijken voor de INKOM-organisatie. Daarnaast heeft het College van B&W meerdere malen per jaar overleg met het College van Bestuur van de UM over gezamenlijke projecten en de voortgang daarin, zoals te weten Student en Stad, Tapijnkazerne, Maastricht Health Campus.

Vraag 3:
Bent u met de Senioren Partij Maastricht van mening, dat nieuwe studenten weliswaar kiezen voor de UM, maar bij hun keuze nadrukkelijk ook rekening houden met het imago en de aantrekkingskracht van de stad Maastricht?

Antwoord 3:
Daar heeft u helemaal gelijk in. Studenten kiezen in de eerste plaats bewust voor een bepaalde studie en een bepaalde Universiteit. Aan het imago en de aantrekkingskracht van de stad Maastricht werken we – ook gezamenlijk - hard

Vraag 4:
Bent u dan ook bereid om over deze eenzijdige benadering van het UM contact op te nemen met de UM voor nadere uitleg en bijstelling van de organisatie met name met betrekking tot het laten participeren van Maastrichtse verenigingen?

Antwoord 4:
Het is onjuist te stellen dat Maastrichtse verenigingen uitgesloten worden bij de INKOM. Het is wel zo dat de UM geen gebruik meer maakt van de diensten van (commerciële) sportschool MAC Sport Maastricht. Dat is uiteraard de verantwoordelijkheid van de UM zelf. Aangezien we nauw samenwerken met de UM en ook weten hoe het programma er uit ziet, zien we daartoe geen aanleiding. Uiteraard staat het de Maastrichtse sportverenigingen en ondernemers vrij om ook bijzondere activiteiten te ontwikkelen om studenten aan te trekken.


Hoogachtend,


Mieke Damsma,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad

